- 388-389 Per quem sol lucet,
Per quem cursus lunæ,
Per quem sidereum eximia pulchritudo,
10 Per quem homo venerabilis
Consecutus est divini numinis cognitionem,
Cum sit ratione præditum animal.
Tu enim creasti omnia,
Suum attribuens ordinem cuilibet,
15 Et tua gubernans providentia.
Verbum dixisti, opus exstitit.
Verbum tuum, Deus tuusque Filius est.
Ejusdem enim nature est,
Et æqualis honore Parenti
20 Qui omnia coagmentavit,
Ut omnibus imperet.
Complectens autem omnia
Spiritus sanctus qui ipse Deus est,
Providus custodit.
25 Vivam Trinitatem te dicam
Unum atque unicum monarcham,
Naturam immutabilem, principii expertem,
Naturam essentia ineffabilis,
Sapientia mentem imperviam

XXXI. Hymnus alius*.

Gloria Deo Patri et Filio omnium dominatori :

* * Alias Toll. 15, pag. 91.

XXX. 9 Κάλλος. Vat. κλέος.
22 Περιλάμβανον. Ita Coisl. Edit. παραλαμβάνων.

30 Οὐρανῶν ἀπαιστον. Coislinianus codex οὐρανῶν, Vaticanus autem ἀπαιστον.

34 Βάθος οὐδὲν ἀγνοοῦσαν. Profundissima quæque penetrantem.

- 30 Robur cælorum inconcussum,
Absque principio, absque fine,
Nulli unquam visum lumen,
Prosipientem omnia,
Nihil vel profundissimum ignorantem
35 A terra usque ad inferos.
Pater, propitius esto mihi ;
Semper colere
Numen istud da mihi,
Peccata autem mea projice,
40 Conscientiam purgans
Ab omni mala cogitatione,
Ut dem gloriam Deo
Puras tollens manus,
Ut Christo benedicam,
45 Et genu flexo supplicem
Ut me tunc suscipiat servum suum
Quando venerit regnaturus.
Pater, propitius esto mihi,
Misericordiam et gratiam inveniam ;
50 Nam gloria et gratiarum actio tibi debetur,
In perpetua sæcula.

46 Τότς. Forsan. ὥστε. — Ita Benedictini, quod male conjectum videtur, cum nullum alium hujus carminis versum invenias sic pedem amphimacrum pro anapesto recipientem. Cæterum τότε vicem antecedentis, ut aiunt, gerit, ante δὲ ἂν, tum, ... cum. (CAILLAU.)

47 Ἐλθῃ. Coisl. Ἐθῃς.

METRICA VERSIO.

Quem lucet obque Phœ-
[bus,
Ob quem sororque currit,
Et astra pulchra cæli,
Obqueinque nosse numen
Nacit sumus supremum
Nos, contigit quibus mens.
Nam cuncta tu creasti,
Et ordienu dedisti
Cunctis, et hæc gubernas.
Locutus es, fuitque
Statio quod es locutus.
Sermo tuus Deusque
Est, natus et, tibi que
Essentia parenti
Par, ac honore prorsus.

Nil non is ordinavit,
Ut imperet quibusque.
At Spiritus coercens
Vi cuncta præpotenti,
Gubernat et tuetur.
O viva Trinitas, te
Unum canam monar-
[cham,

Origo cui nec ultra
Est, versio nec ulla :
Excedit esse cujus
Sermonis omne robur :
Sophiaque mente cujus
Nulla potest teneri :
Cæli perenne robur,
Ortu carensque fine.